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Z MAGISTRATU:          
 

SPORE ZAINTERESOWANIE NOWYM MAGISTRATEM W CZYŻYNACH 

Prawie 20 podmiotów – firm inwestycyjnych i banków – zainteresowało 

się ofertą realizacji gmachu nowego Magistratu w Czyżynach. Przypomnijmy, że 

Miasto chce wybudować Centrum Obsługi Inwestora przy ulicy Centralnej w 

ramach partnerstwa publiczno-prywatnego do 2015 roku. 

W spotkaniu informacyjnym dla inwestorów w sprawie budowy Centrum Obsługi 

Inwestora, zorganizowanym w Magistracie we wtorek, 28 lutego, uczestniczyło 

kilkudziesięciu przedstawicieli firm budowlanych i banków. Łącznie wstępne 

zainteresowanie inwestycją wyraziło 20 podmiotów. „Kraków ma już doświadczenia w 

praktycznym stosowaniu partnerstwa publiczno-prywatnego. W takim trybie powstał 

między innymi parking podziemny pod placem Na Groblach. Tym razem do współpracy 

chcemy pozyskać partnera, który za własne pieniądze wybuduje nowy gmach Magistratu” 

– mówił podczas otwarcia spotkania Tadeusz Trzmiel, Zastępca Prezydenta Krakowa.  

Do realizacji Centrum Obsługi Inwestora przy ulicy Centralnej Miasto przymierza 

się od kilku lat. W tym celu w 2008 roku zorganizowany został międzynarodowy konkurs 

architektoniczny, a najlepsza okazała się propozycja Włocha, Claudio Nardiego. W oparciu 

o koncepcję został przygotowany projekt budowlany i wykonawczy, który ma być 

wkładem Miasta w umowę z partnerem prywatnym. Dodatkowo samorząd przekaże pod 

budowę Centrum teren. Natomiast po stronie prywatnego operatora będzie budowa 

nowego Magistratu. Część powierzchni odpłatnie udostępni Miastu, a pozostałą – będzie 

wynajmować na zasadach komercyjnych. 

Zgodnie z założeniami, do reprezentacyjnego biurowca przy ulicy Centralnej 

zostanie przeniesionych około 700 urzędników miejskich, zajmujących się szeroko 

rozumianą obsługą inwestora, którzy obecnie pracują w kilkunastu lokalizacjach na 

terenie całego Krakowa. Ma to poprawić warunki obsługi mieszkańców oraz 

przedsiębiorców, którzy będą mogli załatwić wszystkie sprawy w jednym miejscu. Według 

planów, w maju mają się rozpocząć negocjacje z zainteresowanymi podmiotami tak, by 

już w tym roku można było podpisać umowę z wykonawcą i operatorem biurowca. 

Nowoczesny gmach Magistratu przy ulicy Centralnej ma być gotowy do 2015 roku. 
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(jan.machowski@um.krakow.pl)  

RONDO OFIAR KATYNIA  LIDEREM MAŁOPOLSKI 

Ronda Ofiar Katynia otrzymało tytuł Lidera Małopolski. Wyróżnienie 

przyznało Stowarzyszenie Gmin i Powiatów Małopolski, w dwunastym konkursie 

„Najlepsze Przedsięwzięcie Roku w Małopolsce – Lider Małopolski 2011”. 

Celem konkursu jest wyróżnianie najważniejszych w skali województwa 

przedsięwzięć m.in. z zakresu inwestycji infrastrukturalnych. Zdaniem kapituły konkursu, 

przebudowa ronda Ofiar Katynia w trójpoziomowy węzeł drogowy była jedną z 

najważniejszych inwestycji drogowych ostatnich lat w Małopolsce. Dzięki zwiększeniu 

przepustowości tego węzła drogowego do 18 tys. pojazdów na godzinę będzie ono w 

stanie płynnie przenosić wzrastający ruch samochodowy przez następnych kilkanaście lat 

a ponadto inwestycja ułatwia skomunikowanie Krakowa z portem lotniczym. 

Przypomnijmy, że koszt całej inwestycji wyniósł 120 mln zł. Część środków na 

wykonanie najniższego poziomu - tuneli drogowych - pochodziła z Unii Europejskiej. 

Generalnym wykonawcą była firma Radko. (jan.machowski@um.krakow.pl)  

TRWA GŁOSOWANIE… A KRAKOWIANIE WYBIERAJĄ SYMBOL KRAKOWA 

Tylko do 7 marca (środa) można głosować na Kraków w I etapie 

konkursu „New7Wonders Cities”. Dzięki głosom internautów, nasze miasto ma 

szansę wygrać tytuł najpiękniejszego miasta świata. Krakowianie w sondzie 

przeprowadzonej przez portal Magiczny Kraków wybrali dwa najbardziej 

charakterystyczne miejsca Krakowa – Rynek Główny i Wawel. 

Aż 40% krakowian uważa, że to Rynek Główny mógłby być symbolem miasta, tuż 

za nim uplasował się Wawel z 35% głosów. 9% internautów wybrało atmosferę 

Kazimierza, 7% głosujących zdecydowało się na obwarzanka.  

Najmniej zebrała ulica Kanonicza (6%) i Kładka Bernatka (3%). Sondę prowadzono 21-

28 lutego 2012. 

Przypomnijmy, że szwajcarska fundacja New7Wonders ogłosiła konkurs  na 

najpiękniejsze miasta świata. O ten tytuł walczy w sumie 1259 miejsc z całego świata, w 

tym 11 polskich miast: Bydgoszcz, Gdańsk, Katowice, Lublin, Poznań, Szczecin, Toruń, 

Warszawa, Wrocław, Zamość i oczywiście Kraków. 

Już za dwa tygodnie rozpoczną się kwalifikacje do II etapu konkursu. Wezmą w 

nim udział miasta, które otrzymały największą ilość punktów. W finale ma się znaleźć 28 

miast, a siedem z nich uzyska miano jednego z najcudowniejszych na świecie. 

GDZIE? Głosować można albo wchodząc bezpośrednio na stronę: 

www.new7wonders.com/form/nominate/en, albo na profilu Krakowa na Facebooku. 

JAK?: Wszystkie miasta, które biorą udział w konkursie ułożone są w kolejności 

alfabetycznej. Wystarczy wybrać Kraków oraz 6 innych miast zagranicznych i dalej 

postępować zgodnie z instrukcją. (olga.solarz@um.krakow.pl)  
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WIĘCEJ MIEJSC PRACY W KRAKOWIE! 

Działająca w Krakowie, amerykańska firma State Street Corporation 

ogłosiła, że w ciągu trzech najbliższych lat zatrudni kolejnych 600 pracowników 

– donosi Polska Agencja Prasowa. Szansę na pracę będą mieli przede wszystkim 

absolwenci i studenci finansów i księgowości, matematyki, ekonomii, ale też 

humaniści o zdolnościach analitycznych, znający język angielski.  

Firma State Firm Corporation specjalizuje się przede wszystkim w  zarządzaniu 

księgowością funduszy inwestycyjnych, wycenie  aktywów przedsiębiorstw (w tym 

papierów wartościowych), wycenie funduszy indeksowych i innych instrumentów 

pochodnych, analizach inwestycyjnych, obsłudze funduszy. W naszym mieście 

obsługiwane są głównie projekty z zakresu księgowości funduszy inwestycyjnych. Polska 

Agencja Prasowa donosi, że  Kraków został wybrany jako lokalizacja dla europejskiego 

centrum firmy spośród 20 różnych miast. Kluczowymi kryteriami były: dostęp do świetnie 

wykształconych absolwentów uczelni wyższych oraz dobra infrastruktura biurowa i 

komunikacyjna.  
Przypomnijmy: Nasze miasto jest największym w Polsce miejscem ekspansji firm 

z branży wysokich technologii i usług około biznesowych. W branży outsourcingu i 

centrów usług wspólnych działa ponad 50 firm, w których pracę znalazło ponad 19 

tysięcy osób. Są to miedzy innymi tak znane marki światowe jak Capgemini, Shell, Philip 

Morris, Hitachi, UBS i Electrolux, Capita Group czy Heineken i CISCO, które niedawno 

 podjęły decyzje o lokalizacji tu swoich centrów. Kraków jest także ważnym ośrodkiem 

związanym z branżą technologiczną - lokowane są tu centra IT oraz R&D. Można tu 

wymienić takich potentatów jak: Motorola, IBM, Delphi, Elettric 80, Google czy 

Mitsubishi. 

Liczne rankingi potwierdzają, że Kraków skutecznie łowi inwestorów. W rankingu 

World Investment Report 2011 pod kątem „atrakcyjności biznesowej” wyprzedziliśmy 

między innymi Pekin, Kair i Buenos Aires. Również w ubiegłorocznym rankingu 

najlepszych światowych lokalizacji dla outsourcingu, prowadzonym przez  Global Services 

and Tholons, Kraków uplasował się na pierwszym miejscu listy czołowej - światowej 

dziesiątki. Żadne inne polskie miasto nie znalazło się w tym zestawieniu. 

Bardzo dobrze wypadliśmy również w rankingu  European Cities and Regions of 

the Future 2012/2013, przygotowanym przez FDI IntelligenCe. Oceniono w nim 253 

miast oraz 110 regionów europejskich pod kątem pozyskiwania bezpośrednich inwestycji 

zagranicznych. Pod uwagę wzięto potencjał gospodarczy, kapitał ludzki, efektywność 

kosztów, jakość życia, infrastrukturę oraz przyjazność dla biznesu. W kategorii 

najlepszych strategii pozyskiwania inwestycji w Europie Wschodniej znaleźliśmy się w 

pierwszej trójce polskich miast. (kinga.sadowska@um.krakow.pl) 

KONKURS Z HISTORIĄ W TLE  
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Serdecznie zapraszamy młodzież do udziału w VIII Konkursie 

Patriotycznej Twórczości Plastycznej i Literackiej. Mogą wziąć w nim udział 

uczniowie szkół podstawowych, gimnazjów i szkół ponadgimnazjalnych z terenu 

województwa małopolskiego. Takie konkursy to nauka nowoczesnego 

patriotyzmu, zaktywizowanie uczniów do twórczej artystycznej pracy, której 

efektem będzie lepsze poznanie ważnych wydarzeń historycznych poprzez 

kreatywne działania plastyczne i literackie.   

Celem konkursu plastycznego jest zilustrowanie tematu: „Karty z naszej historii – 

patriotyzm wczoraj i dziś”, prace literackie mają być próbą odpowiedzi na pytanie: „Jaki 

jest nasz współczesny patriotyzm”. 

Po raz pierwszy przyznane zostaną nagrody specjalne dla autorów  

3 wyróżnionych prac plastycznych. Kryterium wyboru prac będzie obecność wątku 

krakowskiego oraz możliwość przetworzenie ich na format plakatu. Nagrody dla 3 

laureatów zostaną ufundowane przez Prezydenta Krakowa Jacka Majchrowskiego. Jedna 

spośród wybranych trzech prac zostanie wykorzystana przez Kancelarię Prezydenta 

Krakowa do projektu plakatu, druków i publikacji towarzyszących obchodom rocznicy 

wyzwolenia Krakowa z rąk zaborców w 1918 r. Zwycięska praca zostanie również 

zamieszczona na Miejskiej Platformie Internetowej „Magiczny Kraków” oraz w 

dwutygodniku miejskim KRAKÓW.PL. 

Prace konkursowe, wraz z wypełnioną kartą zgłoszeniową, należy dostarczyć do 

18 maja 2012 roku, osobiście lub przesłać na adres: Centrum Młodzieży im. dr H. 

Jordana – Młodzieżowy Ośrodek Edukacji Obywatelskiej, ul. Krupnicza 38, 31-123 Kraków 

z dopiskiem „VIII Małopolski Konkurs Patriotycznej Twórczości Plastycznej i Literackiej 

Młodzieży”. 

VIII Konkurs Patriotycznej Twórczości Plastycznej i Literackiej odbywa się w 

ramach VIII Przeglądu Twórczości Patriotycznej Młodzieży Województwa Małopolskiego 

obejmującego także Przegląd Szkolnej Twórczości Patriotycznej. Jego celem jest 

umożliwienie placówkom oświatowym zaprezentowanie przedstawień o tematyce 

patriotycznej poświęconych obchodom świąt narodowych a także patronom szkół i 

lokalnej tradycji. Jego uczestnikami mogą być zespoły klasowe, zespoły składające się z 

uczniów różnych klas ze szkół podstawowych, gimnazjów i szkół ponadgimnazjalnych z 

terenu Małopolski.  

W Krakowie eliminacje rejonowe Przeglądu organizują Centrum Młodzieży im. dr. 

H. Jordana, Małopolskie Centrum Edukacji „MEC” i Dom Kultury „Podgórze”. Najlepsze 

zespoły zostaną zaproszone do uczestnictwa w Gali finałowej.  

Gala finałowa VIII Przeglądu Twórczości Patriotycznej Młodzieży Województwa 

Małopolskiego odbędzie się 31.05.2012 roku w Centrum Sztuki Współczesnej „Solvay”.  

Podczas Gali  zostaną zaprezentowane  najlepsze inscenizacje teatralne wybrane spośród 
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uczestników eliminacji rejonowych Przeglądu oraz nagrodzone prace literackie i 

plastyczne. Wszystkie prace plastyczne zostaną wyróżnione ekspozycją w Centrum 

Młodzieży im. dr. H. Jordana w Krakowie w lipcu-wrześniu 2012 roku.  

Przegląd Twórczości Patriotycznej Młodzieży Województwa Małopolskiego 

realizowany jest w ramach programu „Edukacja patriotyczna dla szkół Krakowa” 

Zobacz regulaminy na stronie www.krakow.pl (joanna.dubiel@um.krakow.pl)  

ŻYCIE PO PRZESZCZEPIE 

Katedra Psychologii Zdrowia Instytutu Nauk o Wychowaniu Uniwersytetu 

Pedagogicznego im. KEN  w Krakowie przy współudziale Katedry i Kliniki 

Hematologii Uniwersytetu Jagiellońskiego Collegium Medicum zapraszają do 

udziału w konferencji „MIĘDZY ZDROWIEM i CHOROBĄ - Psychologiczne 

uwarunkowania zdrowia osób po transplantacji szpiku kostnego”.  

Konferencja odbędzie się w dniach 1 - 2 marca w Auli im. Bartłomieja 

Nowodworskiego UJ CM przy ul. św. Anny 12 oraz w salach Uniwersytetu Pedagogicznegp 

im. KEN przy ul. Ingardena 4.  

 W czwartek, 1 marca obrady rozpoczną się o godz. 10.00 w Auli im. Bartłomieja 

Nowodworskiego UJ CM przy ul. św. Anny 12. Serdecznie zapraszamy do udziału o godz. 

10.30 w interdyscyplinarnej dyskusji panelowej połączonej z konferencją prasową 

„Twórcze zmaganie się ze stresem szansą na zdrowie" z udziałem autorki książki o tym 

samym tytule - Heleny Wrony-Polańskiej. Publikacja wydana nakładem Wydawnictwa 

Uniwersytetu Jagiellońskiego ukazuje  psychologiczne mechanizmy wspierające proces 

powrotu do zdrowia chorych po transplantacji szpiku kostnego.  

 Honorowy patronat nad konferencją objęli Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski, 

JE Ks. Kardynał Stanisław Dziwisz, Rektor Uniwersytetu Pedagogicznego prof. Michał 

Śliwa, Rektor Uniwersytetu Jagiellońskiego prof. Karol Musioł, Prorektor UJ ds. Collegium 

Medicum prof. Wojciech Nowak, Dziekan Wydziału Pedagogicznego Uniwersytetu 

Pedagogicznego im. KEN prof. Ireneusz Kawecki, Dziekan Wydziału Filozoficznego UJ 

prof. Maria Flis.  

 Wydarzeniem towarzyszącym konferencji będzie wystawa poświęcona prof. 

Julianowi Aleksandrowiczowi, której wernisaż odbędzie się 29 lutego o godz. 17.00 w 

Hallu Biblioteki Głównej UP, Podchorążych 2. Ekspozycja została przygotowana w 40 lat  

od pierwszej konferencji poświęconej promocji zdrowia, która zyskała miano III rewolucji 

zdrowotnej. Natomiast o godz. 19.00 rozpocznie się wieczór wspomnień w Sali Senackiej 

przy ul. Podchorążych 2.  

Szczegółowy program konferencji na stronie www.krakow.pl oraz 

www.WJASC.com (joanna.dubiel@um.krakow.pl)  

 DZIECKO NIEPEŁNOSPRAWNE W RODZINIE 

 Terapia dzieci niepełnosprawnych, działalność specjalistycznych 
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placówek, system pomocy najmłodszym pacjentom z niepełnosprawnością – to 

główne tematy konferencji pt. „Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka szansą 

pomocy dziecku niepełnosprawnemu i jego rodzinie”. Obrady zaplanowano na 5 

marca w godz. 10.00 – 14.00 w magistracie.  

Konferencja poświęcona będzie udzielaniu pomocy dzieciom niepełnosprawnym od 

urodzenia do rozpoczęcia nauki poprzez organizowane w ramach ustawy o systemie 

oświaty zajęcia wczesnego wspomagania rozwoju. Celem konferencji jest 

skoordynowanie działań w zakresie pomocy dzieciom niepełnosprawnym.  

Serdecznie zapraszamy do udziału w konferencji osoby zainteresowane 

tematyką. Uczestnictwo w konferencji jest bezpłatne. Adresatami spotkania są: 

lekarze pediatrzy, rodzinni oraz specjaliści zatrudnieni w podmiotach leczniczych, 

oddziałach neonatologicznych, pediatrycznych, patologii noworodka, neurologii dziecięcej, 

psychiatrii dziecięcej, okulistyki, otolaryngologii, pielęgniarki środowiskowe, pediatryczne, 

położne, pracownicy poradni psychologiczno – pedagogicznych.   

Szczegółowy program oraz karta zgłoszenia na stronie: www.krakow.pl  

Konferencję objął patronatem honorowym Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski.  

Organizatorami obrad są Urząd  Miasta Krakowa i Ośrodek Wczesnej Pomocy 

Psychologicznej w Krakowie przy ul. Półkole 11. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)                                                                              

W ŚRODĘ:  
 

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Anna Okońska – Walkowicz  

 14:00 – Uroczystość wręczenia nagród dla uczniów krakowskich szkół za 

szczególne osiągnięcia w konkursach, olimpiadach przedmiotowych oraz dla ich 

nauczycieli - opiekunów w roku szkolnym 20010/201, Sala Obrad 

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Magdalena Sroka  

 14:00 – Spotkanie dotyczące testamentu Wisławy Szymborskiej, Sala Portretowa  

WARTO WIEDZIEĆ:  
                                                            

 NIEPEŁNOSPRAWNI PISZĄ WIERSZE  

"Republika Marzen" Fundacji Anny Dymnej organizuje ogólnopolski 

konkurs poetycki dla osób niepełnosprawnych pod hasłem "Słowa, dobrze, że 

jesteście". Zgłoszenia można przysyłać do 31 marca 2012. Laureaci konkursu 

oprócz nagród pieniężnych, będą mieli szansę wydać również swoją twórczość 

we wspólnym tomiku poezji.  

Udział w konkursie mogą wziąć osoby niepełnosprawne powyżej 16. roku życia, 

które piszą wiersze. Mogą to być osoby piszące rękami, ustami, stopami, a nawet 

powiekami (za pomocą specjalnych programów komputerowych). Technika pisarska nie 

jest ważna, najistotniejsza jest poezja. Nagrodą główną dla laureatów oraz osób 
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wyróżnionych w konkursie będzie wydanie wspólnego tomiku poezji. 

Termin nadsyłania zgłoszeń oraz wierszy upływa 31 marca 2012 roku. Po tym 

terminie jury wyłoni laureatów I, II i III miejsca oraz przyzna sześć wyróżnień. Konkurs 

zostanie rozstrzygnięty 15 maja 2012 roku. Uroczyste ogłoszenie wyników nastąpi 10 

czerwca 2012 roku podczas IX Ogólnopolskich Dni Integracji „Zwyciężać Mimo Wszystko” 

w Rynku Głównym w Krakowie. 

Nadesłane wiersze oceni profesjonalne jury w składzie: Anna Dymna, Janina 

Graban, Józef Baran, Leszek Aleksander Moczulski i Adam Ziemianin. Każdy z 

uczestników konkursu powinien przesłać pięć utworów poetyckich wraz z wypełnionym 

formularzem zgłoszeniowym, który znajduje się pod adresem: www.republikamarzen.org 

drogą elektroniczną na adres: biuro@republikamarzen.org z dopiskiem „Konkurs poezji” 

lub pocztą tradycyjną, na adres: „Republika Marzeń” Fundacji Anny Dymnej, ul. Prof. 

Stefana Myczkowskiego 4, 30-198 Kraków z dopiskiem „Konkurs poezji”. 

Szczegółowe informacje na temat konkursu oraz regulamin znajdują się pod 

adresem: www.republikamarzen.org 

„Republika Marzeń” Fundacji Anny Dymnej Spółdzielnia Socjalna powstała w 

listopadzie 2010 roku. Jej zespół stanowią głównie osoby niepełnosprawne. Głównym 

zadaniem „Republiki…” jest promowanie twórczości osób niepełnosprawnych. Dotąd 

zorganizowała ona m.in. warsztaty fotograficzne „Mój Kraków” dla osób 

niepełnosprawnych intelektualnie. Prace finałowe można było podziwiać  we wrześniu 

ubiegłego roku na wystawie w Muzeum Narodowym w Krakowie. Aby promować sztukę 

osób niepełnosprawnych, dwa razy w roku „Republika Marzeń” przygotowuje kartki 

świąteczne z autorskimi projektami osób niepełnosprawnych. Więcej szczegółów pod 

adresem: www.republikamarzen.org (joanna.dubiel@um.krakow.pl)   

                                                           Filip Szatanik 

                           Zastępca Dyrektora ds. Informacji  

 


